

太平隽裕终身寿险（分红型）产品说明书

本产品为增额分红保险产品，红利分配是不确定的。
其年度红利以增加保险金额的方式实现，期末还可领取终了红利。

目 录

（本目录仅供查阅之用，并非产品说明书组成部分）

产品说明书文稿	2
产品特点:	2
您享有的主要权益:	2
责任免除:	4
投保示例及保单利益测算:	5

产品说明书文稿

产品特点：

复利增值 多重动力节节高

从第二个保单年度起，有效保额每年按基本保额与累积红利保额之和以复利 3.3% 保证递增，与此同时，增额分红将不断推高累积红利保额，多重动力助您的身价年年高。

自由领取 攻守兼备财富活

第三个保险单周年日后，就可申请提取现金价值，在规定范围内随意领取，满足人生不同阶段资金规划。

享有保单贷款权益，增加资金流动性，周转灵活便利，进可攻、退可守。

保费豁免 人性关怀显真爱

享有保费豁免权益。交费期内，若投保人 70 周岁前不幸发生意外身故或全残将豁免余下各期未交保费，彰显人性关爱，从容应对风险。

身价保障 高额呵护佑一生

享有高额身故保障，无后顾之忧，携手呵护您的幸福家园。

投保须知：

投保年龄：28 天—60 周岁

交费期限：5 年、10 年交

保障期限：终身

您享有的主要权益：

1、身故保险金

18 周岁前身故，按年交保险费与被保险人身故时保单年度数或交费年期数（以较小者为准）的乘积及被保险人身故时合同现金价值两项金额中的较大者给付身故保险金，同时合同终止；

18 周岁后或被保险人投保时年龄已满 18 周岁且在合同保险期间内身故：

(1)、交费期内：按年交保险费与被保险人身故时合同保单年度数及给付系数的乘积给付身故保险金，同时合同终止；

(2)、交费期后：按年交保险费与交费年期数及给付系数的乘积、被保险人身故时合同的有效保险金额以及被保险人身故时的现金价值三项金额中的最大者给付身故保险金，同时合同终止。

注：上述给付系数为：若被保险人身故时到达年龄大于等于 18 周岁且小于等于 40 周岁，则给付系数为 160%；若被保险人身故时到达年龄大于等于 41 周岁且小于等于 60 周岁，则给付系数为 140%；若被保险人身故时到达年龄大于等于 61 周岁，则给付系数为 120%。

2、投保人意外身故或全残豁免保险费

当投保人与被保险人为同一人时，如果投保人在年满 70 周岁前遭受意外伤害事故，且在 180 日内因该事故导致身故或全残，则豁免余下各期未交保费。

当投保人与被保险人为同一人时，如果投保人在年满 70 周岁前遭受意外伤害事故，且在 180 日内因该事故导致全残，则豁免余下各期未交保费。

在保险期间内变更投保人的，我们将不予豁免保险费。

3、有效保险金额

本合同首个保单年度，有效保险金额等于基本保险金额。从第二个保单年度起，各保单年度的有效保险金额按基本保险金额及累积红利保险金额之和以 3.3% 年复利形式增加。

4、保单红利

该分红险的分红方式为增额分红，红利分配包括年度红利和终了红利。年度红利以增加保险金额的方式实现，增额部分也参加以后各年度的红利计算；身故或其它原因导致合同终止的，我们将根据分红保险业务的实际经营状况进行核算，以现金方式给付终了红利。

该分红险的投资策略为坚持稳健投资，以固定收益类投资为主，权益类投资为辅。进而以保障资产安全为基础，实现资产的增值。对于固定收益类投资，我们坚持投资高信用等级的产品，保障资产的安全；对于权益类投资，则坚持价值投资理念。该策略可能随市场形势和监管规定变化而调整。

分红产品的红利来源包括利差、死差、费差。我们根据中国保监会《关于推进分红型人身保险费率政策改革有关事项的通知》的有关规定，依据公平性原则和可持续性原则进行红利分配。红利水平主要取决于公司分红保险业务的实际经营成果，受投资收益、理赔情况、营业费用等多种因素的影响；不同的保单，因为险种、保额、保费、交费期、被保险人性别、年龄等多种因素不同，实际红利分配也会存在差异。

我们每年将向您提供一份红利通知书。

5、现金价值部分提取权

在合同第三个保险单周年日之后，如果合同具有现金价值，经被保险人书面同意，您可以向我们申请部分提取合同的现金价值。

现金价值部分提取后，合同的基本保险金额、有效保险金额及累积红利保险金额将按照本次部分提取的现金价值金额与本次部分提取前本合同所具有的现金价值的比例值分别等比例降低。

您在每次申请部分提取合同的现金价值时，需遵循下列规定：

- (1)、合同剩余的有效保险金额不得低于本合同初始投保时的基本保险金额。
- (2)、如您在申请部分提取合同的现金价值之前已申请保单贷款，现金价值部分提取后合同所具有的现金价值不得低于您尚未偿还的保单贷款及累积利息之和的 125%。
- (3)、每次现金价值部分提取的最低金额不得少于我们届时规定的金额。
- (4)、您与我们协商同意的其他约定。

6、保单贷款

特设保单贷款功能，最高金额不超过合同现金价值净额的 80%，贷款期间仍享受增额分红利益及保障利益（合同中止期间除外）。

7、犹豫期

您在收到保险合同并签收之日起，可享有 15 天的犹豫期。如您在犹豫期内解除合同，我们将扣除 10 元工本费后，无息退还您已交的保险费。

如您在犹豫期后解除合同，我们会退还保险单的现金价值，现金价值是根据中国保监会《关于推进分红型人身保险费率政策改革有关事项的通知》中的相关规定计算的。

8、合同解除权

合同有效期内，您有权以书面形式要求解除合同。我们将在合同终止后 30 天内向您退还合同的现金价值。

责任免除：

因下列情形之一导致被保险人身故的，我们不承担给付身故保险金的责任：

1. 投保人对被保险人的故意杀害、故意伤害；
2. 故意犯罪或者抗拒依法采取的刑事强制措施；
3. 自本合同成立或者合同效力恢复之日起 2 年内自杀，但自杀时为无民事行为能力人的除外；
4. 主动吸食或注射毒品；
5. 酒后驾驶，无合法有效驾驶证驾驶，或驾驶无有效行驶证的机动车；
6. 战争、军事冲突、暴乱或武装叛乱；
7. 核爆炸、核辐射或核污染。

发生上述第 1 项情形导致被保险人身故的，本合同终止，您已交足 2 年以上保险费的，我们向其他权利人退还保险单的现金价值。

发生上述其他情形导致被保险人身故的，本合同终止，我们向您退还保险单的现金价值。

投保人因发生上述第 2 至 7 项情形导致身故或全残的，或因被保险人对投保人的故意杀害、故意伤害导致投保人身故或全残的，我们将不予豁免保险费。

保监寿险（2009）1161 号文《关于〈人身保险新型产品信息披露管理办法〉有关条文解释的通知》特别公告：要求投保人抄录的风险提示语句中的“保单利益的不确定性”仅针对新型产品的非保证利益部分，即分红保险的红利分配等。

投保示例及保单利益测算：

示例一：

王先生，30 周岁，为 0 岁的儿子小宝购买约 28.6 万元基本保额的太平隽裕终身寿险（分红型），选择 10 年交费，年交保费 10 万元。小宝获得的保障利益包括：

- 1、保额复利递增：从第二个保单年度起，有效保险金额按基本保险金额及累积红利保险金额之和，以 3.3% 复利递增。
- 2、灵活提取：享有高现金价值，搭配灵活的部分提取权，让资金运用更灵活，随心；

假设从未提取，30 周岁时，年末退保金约：330.9 万元（高）、238.2 万元（中）、158.6 万元（低）；60 周岁时，年末退保金约：1758.8 万元（高）、867.4 万元（中）、361.4 万元（低）；80 周岁时，年末退保金约：5320.7 万元（高）、2039.3 万元（中）、621.4 万元（低）。

- 3、身故保险金：享有终身身故保障，若从未提取，85 周岁时身故保险金约：6988.1 万元（高）、2514.6 万元（中）、708.6 万元（低）。
- 4、保费豁免权益：交费期内，如王先生不幸意外身故或全残，将豁免余下各期未交保费。

保单年度	被保险人年末年龄	年交保险费	累计保险费	保证利益（不含红利）		非保证利益（含保证利益、累积年度红利和终了红利）														
						低档（含终了红利）					中档（含终了红利）					高档（含终了红利）				
						身故保险金	基本保险金额对应的年末现金价值	当年年度红利	终了红利	累积年度红利	身故保险金	年末退保金	当年年度红利	终了红利	累积年度红利	身故保险金	年末退保金	当年年度红利	终了红利	累积年度红利
1	1	100000	100000	100000	33280	90	45	90	100045	33508	596	301	596	100301	34787	1009	511	1009	100511	35832
2	2	100000	200000	200000	93970	177	92	267	200155	94662	1183	613	1779	201029	98579	2016	1045	3025	201749	101808
3	3	100000	300000	300000	169320	262	139	529	300419	170724	1767	938	3546	302801	178731	3034	1610	6059	304778	185401
4	4	100000	400000	400000	255230	346	188	875	400927	257609	2351	1278	5897	406229	271264	4062	2209	10121	410669	282749
5	5	100000	500000	500000	347040	428	238	1303	501765	350670	2932	1634	8829	511926	371638	5101	2842	15222	520506	389448
6	6	100000	600000	600000	444960	508	290	1811	603019	450419	3513	2005	12342	620496	482189	6153	3512	21375	635393	509476
7	7	100000	700000	700000	549200	587	343	2398	704768	556557	4092	2393	16434	732550	599662	7217	4222	28592	756451	637054
8	8	100000	800000	800000	659970	664	398	3062	807094	669545	4669	2799	21103	848691	726015	8294	4972	36886	884816	775489
9	9	100000	900000	900000	777490	740	454	3802	910074	789624	5246	3223	26349	969520	861657	9385	5766	46271	1021646	925401
10	10	100000	1000000	1000000	901990	814	512	4616	1013783	917038	5821	3666	32170	1095641	1006959	10490	6606	56761	1168122	1087336
20	20	0	1000000	1600000	1154070	837	674	12881	1667940	1206629	7001	5641	96689	2106551	1549174	14311	11530	181692	2546358	1897455
30	30	0	1000000	1600000	1475320	861	887	21382	1715497	1586324	8418	8670	174279	2535009	2381527	19518	20103	352110	3477640	3308790
40	40	0	1000000	1888120	1888120	885	1167	30123	2087828	2087828	10122	13342	267569	3665009	3665009	26620	35090	584533	5775867	5775867
50	50	0	1000000	2416170	2416170	910	1536	39113	2747585	2747585	12172	20531	379751	5639521	5639521	36310	61248	901551	10081099	10081099
60	60	0	1000000	3090530	3090530	936	2020	48358	3614236	3614236	14637	31581	514653	8674188	8674188	49530	106864	1333977	17588338	17588338
70	70	0	1000000	3948560	3948560	963	2655	57867	4748796	4748796	17605	48529	676890	13326664	13326664	67573	186272	1923881	30651684	30651684
80	80	0	1000000	5024330	5024330	991	3476	67649	6214234	6214234	21184	74307	872068	20392966	20392966	92239	323540	2728902	53207353	53207353
90	90	0	1000000	6329030	6329030	1021	4509	77723	8050596	8050596	25516	112742	1107046	30898632	30898632	126042	556913	3828385	91462624	91462624
100	100	0	1000000	7803420	7803420	1053	5735	88103	10208993	10208993	30789	167733	1390340	45842624	45842624	172589	940228	5332457	153994444	153994444
105	105	0	1000000	8555910	8555910	1070	6389	93417	11352291	11352291	33844	202154	1553330	55149818	55149818	202123	1207309	6282108	197384657	197384657

示例二：

吴女士，30 周岁，为自己购买了约 36.8 万元基本保额的太平隽裕终身寿险（分红型），选择 10 年交费，年交保费 10 万元。她获得的保障利益包括：

1、保额复利递增：从第二个保单年度起，有效保险金额按基本保险金额及累积红利保险金额之和，以 3.3% 复利递增。

2、灵活提取：享有高现金价值，搭配灵活的部分提取权，让资金运用更灵活，随心；

假设从未提取，60 周岁时，年末退保金约：328.0 万元（高）、237.9 万元（中）、159.8 万元（低）；80 周岁时，年末退保金约：993.6 万元（高）、563.3 万元（中）、278.5 万元（低）。

3、身故保险金：享有终身身故保障，若从未提取，85 周岁时身故保险金约：1306.8 万元（高）、696.6 万元（中）、318.9 万元（低）。

4、保费豁免权益：交费期内，如吴女士不幸意外全残，将豁免余下各期未交保费。

保单年度	被保险人年末年龄	年交保险费	累计保险费	保证利益（不含红利）		非保证利益（含保证利益、累积年度红利和终了红利）														
						低档（含终了红利）					中档（含终了红利）					高档（含终了红利）				
				身故保险金	基本保险金额对应的年末现金价值	当年年度红利	终了红利	累积年度红利	身故保险金	年末退保金	当年年度红利	终了红利	累积年度红利	身故保险金	年末退保金	当年年度红利	终了红利	累积年度红利	身故保险金	年末退保金
1	31	100000	100000	160000	33290	137	54	137	160054	33560	774	305	774	160305	34814	1293	509	1293	160509	35836
2	32	100000	200000	320000	93970	270	109	407	320228	94791	1537	620	2311	321293	98629	2584	1042	3877	322166	101786
3	33	100000	300000	480000	169260	400	165	807	480696	170926	2297	949	4608	483963	178776	3887	1605	7764	486661	185293
4	34	100000	400000	640000	255070	528	223	1335	641626	257894	3056	1293	7664	649306	271279	5204	2202	12968	655703	282497
5	35	100000	500000	800000	346750	653	283	1988	803185	351058	3812	1652	11476	818311	371618	6535	2832	19503	831019	389013
6	36	100000	600000	960000	444480	776	345	2764	965530	450961	4567	2028	16043	991961	482123	7881	3499	27384	1014369	508771
7	37	100000	700000	1120000	548470	897	408	3661	1128819	557203	5320	2420	21363	1171240	599469	9243	4204	36627	1207535	635964
8	38	100000	800000	1280000	658920	1015	473	4676	1293205	670288	6072	2829	27435	1357125	725673	10623	4950	47250	1412331	773963
9	39	100000	900000	1440000	776050	1131	540	5807	1458835	790451	6823	3257	34258	1550597	861081	12021	5739	59271	1630605	923269
10	40	100000	1000000	1600000	900060	1245	609	7052	1625853	917911	7574	3705	41832	1752633	1006044	13439	6573	72710	1864238	1084409
20	50	0	1000000	1400000	1147390	1287	803	19733	1470968	1209701	9126	5690	125869	1849761	1545414	18315	11419	232672	2226797	1884048
30	60	0	1000000	1465700	1465700	1330	1059	32840	1597528	1597528	10993	8756	227115	2378828	2378828	24952	19873	450635	3280002	3280002
40	70	0	1000000	1874320	1874320	1375	1401	46390	2111985	2111985	13248	13493	349099	3665774	3665774	34008	34638	747648	5716729	5716729
50	80	0	1000000	2390380	2390380	1422	1848	60401	2784533	2784533	15971	20745	496128	5633476	5633476	46370	60232	1152542	9936372	9936372
60	90	0	1000000	3023700	3023700	1472	2419	74896	3641390	3641390	19271	31663	673458	8587820	8587820	63287	103986	1704893	17133382	17133382
70	100	0	1000000	3761260	3761260	1526	3118	89908	4683148	4683148	23281	47585	887565	12878872	12878872	86500	176797	2459327	29069920	29069920
75	105	0	1000000	4150200	4150200	1554	3505	97620	5254468	5254468	25613	57764	1010873	15606568	15606568	101232	228302	2935071	37474363	37474363

注：年末退保金为客户解除合同时，本公司退还给客户的金额（包含红利）。

本公司声明：

本说明书的利益表数值统一采用四舍五入方式保留到整数位。

上述利益演示基于公司的精算假设，不代表公司的历史经营业绩，也不能理解为对未来的预期，红利分配是不确定的，有可能为零，终了红利在保单期末一次性领取。

本资料仅供了解产品之用，具体应以条款及保险合同为准。